ПРОТОКОЛ № 94

заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Сибирское некоммерческое партнерство

проектных организаций»

г. Красноярск                                                                                        11 марта 2014 г.

Члены Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Сибирское некоммерческое партнерство проектных организаций»:

1. Лебедев Владимир Геннадьевич – генеральный директор ООО «КБС-Проект»,

Председатель Правления;

2. Неклюдов Леонид Николаевич – директор ООО «НТЦ «Гражданпроект»,

заместитель Председателя Правления;

3. Ивлев Алексей Александрович – директор ЗАО «Стальмонтаж»;

4. Орлов Иван Иванович – директор ООО «Сибиряк-Проект»;

5. Красавин Григорий Владимирович – главный инженер ОАО «Красноярский

институт «Водоканалпроект»;

6. Петушков Андрей Александрович – заместитель директора ООО «Красноярская

негосударственная экспертиза»;

7. Мельников Владимир Михайлович – директор ООО «Дорстройпроект»;

8. Денисенко Владимир Афанасьевич – представитель Муниципального

предприятия города Красноярска «Проектный институт жилищно-гражданского

строительства, планировки и застройки города», далее МП «Проектный

институт «Красноярскгорпроект».

Место проведения заседания Правления НП СРО «Проекты Сибири»:

г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 4 Г.

Время проведения заседания Правления НП СРО «Проекты Сибири»: 15
00

-16
00

.

Процедурные вопросы заседания Правления:

По первому процедурному вопросу заседания Правления  «Утверждение итогов

регистрации членов Правления НП СРО «Проекты Сибири» Председательствующий на

заседании Правления Лебедев В.Г. объявил результаты регистрации.

На заседании Правления НП СРО «Проекты Сибири» присутствуют:

1. Лебедев Владимир Геннадьевич;

2. Неклюдов Леонид Николаевич;

3. Ивлев Алексей Александрович;

4. Орлов Иван Иванович;

5. Мельников Владимир Михайлович;

6. Денисенко Владимир Афанасьевич.

Из 8 (восьми) членов Правления  НП СРО «Проекты Сибири» присутствует

6 (шесть). Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки Правления

имеется.

По второму процедурному вопросу заседания Правления

Председательствующий на заседании Правления Лебедев В.Г. объявил

приглашенных на заседание Правления:

2

Костылев Александр Алексеевич - Директор НП СРО «Проекты Сибири»;

Баскаулов Игорь Николаевич - заместитель Директора по развитию НП СРО

«Проекты Сибири».

По третьему процедурному вопросу заседания Правления выступил

Председательствующий на заседании Правления Лебедев В.Г. и предложил

кандидатуру Костылева А.А. на должность секретаря заседания Правления.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать Костылева А.А. на должность секретаря заседания Правления

НП СРО «Проекты Сибири».

По четвертому  процедурному вопросу заседания Правления

Председательствующий на заседании Правления Лебедев В.Г. ознакомил членов

Правления с повесткой заседания Правления  и предложил ее утвердить.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

1. О  внесении изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением

стоимости работ по одному договору по осуществлению организации работ

по подготовке проектной документации.

2. Об утверждении графика проверок членов НП СРО «Проекты Сибири» на II

квартал 2014 года.

3. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Правления НП СРО «Проекты Сибири».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

По первому вопросу повестки заседания Правления

СЛУШАЛИ:

Баскаулова И.Н., который представил Правлению заявления юридических лиц о

внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной

документации в связи с изменением стоимости работ по одному договору  по

осуществлению организации работ по подготовке проектной документации:

1.1. Поступило заявление директора Общества с ограниченной

ответственностью «Институт «РемонтОтделкаСтроительствоПроектирование»,

ОГРН 1032402947697, ИНН 2466017490, Россия,  660049, Россия, Красноярский

край, г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, 33, оф. 813, Шило Г.В.,  о

внесении изменения в Свидетельство № 0496-2011-2461002003-П-9 о  допуске к

работам по подготовке проектной документации от 30.09.2011 г. в связи с

получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по

подготовке проектной документации для объектов капитального строительства,

стоимость которых по одному договору не превышает  50 000 000 (пятьдесят

миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменение в Свидетельство № 0496-2011-2461002003-П-9

о допуске к работам по подготовке проектной документации от 30.09.2011 г.,

3

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Институт

«РемонтОтделкаСтроительствоПроектирование», ОГРН 1032402947697, ИНН

2466017490, Россия,  660049, Россия, Красноярский край, г. Красноярск,

ул. Парижской Коммуны, 33, оф. 813,   в связи с получением права заключать

договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной

документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по

одному договору не превышает  50 000 000 (пятьдесят   миллионов) рублей.

1.2. Поступило заявление генерального директора Общества с ограниченной

ответственностью «Простор», ОГРН 1052463019223, ИНН 2463070922, Россия,

660113, 660062, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Телевизорная, дом 1,

Романовского В.М.  о внесении изменения в Свидетельство № 0715-2013-

2461002003-П-9 о  допуске к работам по подготовке проектной документации от

01.11.2013 г. в связи с получением права заключать договоры по осуществлению

организации работ по подготовке проектной документации для объектов

капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные

объекты (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по

одному договору не превышает  25 000 000 (двадцать пять   миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменение в Свидетельство № 0715-2013-2461002003-П-9

о допуске к работам по подготовке проектной документации от 01.11.2013 г.,

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Простор», ОГРН

1052463019223, ИНН 2463070922, Россия, 660113, 660062, Красноярский край,

г. Красноярск, ул. Телевизорная, дом 1,   в связи с получением права заключать

договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной

документации для объектов капитального строительства, включая особо опасные и

технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии),

стоимость которых по одному договору не превышает  25 000 000 (двадцать пять

миллионов) рублей.

1.3. Поступило заявление генерального директора Общества с ограниченной

ответственностью «МонАрх», ОГРН 1123850000581, ИНН 3808221990, Россия,

664026, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 52, офис 2,

Шемазашвили К.Д.  о внесении изменения в Свидетельство № 0578-2012-

2461002003-П-9 о  допуске к работам по подготовке проектной документации от

16.03.2012 г. в связи с получением права заключать договоры по осуществлению

организации работ по подготовке проектной документации для объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

25 000 000 (двадцать пять   миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменение в Свидетельство № 0578-2012-2461002003-П-9

о допуске к работам по подготовке проектной документации от 16.03.2012 г.,

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «МонАрх», ОГРН

1123850000581, ИНН 3808221990, Россия, 664026, Иркутская область,

г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 52, офис 2,   в связи с получением права

заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной

документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по

одному договору не превышает  25 000 000 (двадцать пять   миллионов) рублей.

4

По второму  вопросу повестки заседания Правления

СЛУШАЛИ:

Костылева А.А., который представил график проверок членов НП СРО «Проекты

Сибири» на  II  квартал 2014 года и предложил его утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:  Утвердить график проверок членов НП СРО «Проекты Сибири» на  II

квартал 2014 года.

По третьему  вопросу повестки заседания Правления

предложений о рассмотрении дополнительных вопросов от членов Правления и директора

не поступало.

По пятому процедурному вопросу заседания Правления  «Закрытие заседания

Правления НП СРО «Проекты Сибири» выступил Председательствующий на заседании

Правления НП СРО «Проекты Сибири» Лебедев В.Г., который сообщил, что все вопросы

повестки дня были рассмотрены, по ним принято решение. Председательствующий

предложил заседание Правления считать закрытым и за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Заседание Правления объявлено закрытым.